— 1 —

峨财发〔2019〕155 号

峨山县财政局  峨山县卫生健康局

关于下达 2019 年卫生健康项目省级补助结算

资金的通知

各乡镇（街道）财政所、计生办、卫生院，县直医疗卫生单位：

    根据《玉溪市财政局 玉溪市卫生健康委员会关于下达 2019

年卫生健康项目省级补助结算资金的通知》（玉财社〔2019〕74

号），现将 2019 年卫生健康项目省级补助结算资金下达给你们，

具体内容详见附件。现将有关事项通知如下：

一、卫生计生省对下专项转移支付资金用于支持以下五类卫

生健康领域工作：一是公共卫生服务类，包括疾病预防控制、妇

幼健康服务、艾滋病防治项目及卫生应急等。二是公立医院综合

— 2 —

改革类、包括县级医院提质达标建设、慢性病管理能力提升、医

学中心建设、医疗质量控制中心建设及采供血机构能力建设等。

三是中医药发展类，支持全市提升中医药服务能力和水平，促进

中医药事业发展。四是计划生育服务类，支持村级计生宣传员生

活补贴等。五是人才培养类，支持我市农村订单定向医学培养、

住院/全科医生规范化培训、助理全科医生培训、高层次卫生人才

培养和全科医生特设岗位计划等。本次下达公共卫生服务资金列

入 2019 年政府收支分类科目“2100199 其他卫生健康管理事务支

出”科目。

二、基本药物制度补助用于基层医疗卫生机构实施基本药物

制度和乡村医生的补助，按照《云南省人民政府办公厅关于建立

健全基层医疗卫生机构补偿机制的实施意见》（云政办〔2011〕80

号）、《云南省人民政府办公厅关于印发云南省巩固完善基本药物

制度及基层运行新机制的通知》

（云政办〔2014〕1 号）精神，对村卫生室乡村医生的补助按照每

人每月 300 元，全年每人 3600 元测算下达；基层医疗卫生机构实

施基本药物补助，按照服务区域面积、服务人口综合测算下达。

此款项列入2019年政府收支分类科目“2100399其他基层医疗卫生

机构支出”科目。

三、建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助

资金用于代缴 2018年农村建档立卡贫困人口家庭医生签约服务中

个人承担部分，该项列入 2019 年政府收支分类科目“2101399其他

医疗救助支出”。

— 3 —

四、请各单位加快项目实施进度，加快支出进度，并加强资

金使用的监督管理，切实提高财政资金使用效益。项目实施涉及

设备采购的，应严格按照《政府采购法》及有关规定办理。进一

步加强预算绩效管理，在预算执行中对照绩效目标做好绩效监控，

确保年度绩效目标如期实现和财政资金安全有效。同时，加强和

完善绩效管理，确保绩效目标如期实现。省卫生健康委和省财政

厅将对绩效目标完成情况进行考核，对违规使用专项资金或在规

定时间内未执行完成绩效目标的地区和单位，将责成项目单位退

回补助资金或扣减下一年度该地区补助经费。

附件：1.2019 年卫生计生事业省对下专项资金提前下达明细

表

          2.2019 年疾病预防控制专项资金项目县（区）绩效目标

表

          3.2019 年艾滋病防治项目省对下专项转移支付县区绩

效目标表

4. 2019 年妇幼服务能力提升及两癌筛查专项资金项目

绩效目标表

          5.2019 年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴

费省级补助资金绩效目标表

— 4 —

峨山县财政局    峨山县卫生健康局

2019 年 8 月 13 日

— 5 —

附件 1                2019 年卫生计生事业省对下专项资金提前下达明细表

         单位：万元

单位

艾滋病防治项目 妇幼服务能力及两癌检查 疫苗冷藏
车购置经

费

卫生院实
施基本药
物补助

家庭医生
签约服务
补助

村级计生
宣传员生
活补助经

费

合计
抗病毒治

疗经费

艾滋病防

治执法监
督经费

危急孕产

妇及危重
儿童抢救

经费

农村妇女

两癌癌筛
查项目

国家免费

孕前优生
健康检查
项目 峨山县医院 0.3         0.3

峨山县疾控
中心

     7.62    7.62

峨山县妇幼
保健院

  1.71 2.2 1.463     5.373

峨山县卫生
监督局

 0.3        0.3

峨山县双江
卫生院

       0.17  0.17

峨山县小街
卫生院

       0.1  0.1

峨山县化念
卫生院

       0.06  0.06

峨山县岔河
卫生院

       0.11  0.11

峨山县甸中
卫生院

       0.17  0.17

— 6 —

峨山县大龙
潭卫生院

       0.07  0.07

峨山县富良
棚卫生院

      16.64 0.29  16.93

峨山县塔甸
卫生院

       0.28  0.28

峨山县双江

街道办事处
        0.312 0.312

峨山县小街
街道办事处

        0.351 0.351

峨山县甸中
镇政府

        0.257 0.257

峨山县化念
镇政府

        0.138 0.138

峨山县塔甸
镇政府

        0.163 0.163

峨山县岔河
乡政府

        0.163 0.163

峨山县大龙
潭乡政府

        0.163 0.163

峨山县富良
棚乡政府

        0.163 0.163

合计 0.3 0.3 1.71 2.2 1.463 7.62 16.64 1.25 1.71 33.193

— 7 —

附件 2

2019 年疾病预防控制专项资金项目县（区）绩效目标表

专项名称 2019 年疾病预防控制专项专项资金项目

州、市财政部门 玉溪市财政局 州、市级主管部门 玉溪市卫生健康委员会

县、区财政部门 县、区财政局 县、区主管部门 县、区卫生健康局

年度目标
1、国家免疫规划疫苗报告接种率以乡镇为单位≧90%；2、服务对象对预防接种、

慢性病管理等工作的满意度≧80%。

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标
指标值

峨山县

产出指标 数量指标

疫苗冷藏车更新县（个） 1

国家免疫规划疫苗报告接种率以

乡镇为单位（%）
≧100%

 满意度指标 服务对象满意度指服务对象对预防接种、慢性病管 ≧80%

— 8 —

附件 3                    2019 年艾滋病防治项目省对下专项转移支付县区绩效目标表

专项名称 2019 年艾滋病防治项目省对下转移支付县区绩效目标表

州、市财

政部门
玉溪市财政局 玉溪市财政局 玉溪市财政局

县（区）

财政部门
县（区）级财政局 县（区）级财政局 县（区）级财政局

年度目标
目标 1：全县艾滋病疫情稳中有降，继续保持血液无传播状态，母婴传播率降低至 2%以下，检测发现率和抗病毒治疗

率覆盖率达 87%以上，治疗病人的病毒抑制率达 89%以上。

绩效

目标

一级

指标

二级

指标

三级

指标

指标值

县医院 县卫生监督局

产出

指标

数量

指标

新增抗病毒治

疗任务完成率
100%

抗病毒治疗

覆盖率
87%

抗病毒治疗病

人病毒抑制率
89%

提升防治艾滋

病项目工作数

量和质量
完成各防艾项目年度各项指标

标 理等工作的满意度

— 9 —

效益

指标

社会效

益指标

安全套摆放率
 100%

满意度
群众满

意度
群众满意度 80% 80%

附件 4          2019 年妇幼服务能力提升及两癌筛查专项资金项目绩效目标表

项目名称 2019年妇幼服务能力提升及两癌筛查专项资金项目

单位名称 峨山县妇幼保健计划生育服务中心

年度目标
2019年孕产妇死亡人数零死亡，婴儿死亡率控制在 5‰以下，完成妇女乳腺癌检查 500例，宫颈癌检查 691例，完成国家免费孕
前优生健康检查 720对，妇女常见病筛查率达 65%以上，服务对象满意度达 85%以上。

绩效目
标

一级指
标

二级指标 三级指标

指 标 值

妇计中
心

双江卫生
院

小街卫生
院

化念卫生
院

岔河卫生
院

甸中卫生
院

大龙潭卫生
院

富良棚卫生
院

塔甸卫生院

孕产妇死亡率
（1/10万）

死亡人数零死亡

婴儿死亡率（‰） 5

乳腺癌检查任务
数（人）

500

宫颈癌检查任务
数（人）

1000%

— 10 —

妇女常见病筛查
率（‰）

65%

国家免费孕前优
生健康检查任务
数（对）

 170 141 68 55 86 66 69 65

满意度
指标

服务对象
满意度指
标

妇幼健康服务项
目满意度（%）

85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85%

附件 5       2019 年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助资金绩效目标表

专项名称 2019 年建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人缴费省级补助资金

市级财政主管部门 玉溪市财政局 市级主管部门 玉溪市卫生健康委员会

县区财政部门 峨山县财政局 县级主管部门 峨山县卫生健康局

年度总体目

标

建档立卡贫困人口家庭医生签约服务个人需缴纳的 12 元，由省财政和州、市财政对已脱贫建档立卡人口按照 4:6 的比例承担，对未脱贫建档立卡贫困人口按照 6:4 的比例承担。

目标一：省级资金到位率达到 100%。

目标二：州县资金配套到位率达到 100%。

目标三：建档立卡贫困人口签约率达到 100%，由于建档立卡是按照户为单位识别，签约服务是按照人为单位提供服务，加之已脱贫人口可能包含当年已经死亡等情况，故该指

标计算时需要对已死亡、长期外出打工/就学、服刑等无法提供服务的情况进行甄别，分子分母同时剔除后计算。

目标四：建档立卡贫困人口签约服务满意度达到 90%以上。

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标

指标值

双
江
街
道

小
街
街
道

化
念
镇

岔
河
乡

甸
中
镇

塔
甸
镇

富
良
棚
乡

大
龙
潭
乡

产出指标 数量指标

省级资金到位率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

剔除无法服务人数后的建档立卡贫困人口

肺结核患者签约率
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

— 11 —

剔除无法服务人数后的建档立卡贫困人口

严重精神障碍患者签约率
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

质量指标

建档立卡贫困人口签约高血压患者规范管

理率
70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%

建档立卡贫困人口签约糖尿病患者规范管

理率
70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%

效益指标 经济效益指标 市级资金到位率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

满意度指标 服务对象满意度指标 签约居民满意度 ≧85% ≧85% ≧85% ≧85% ≧85% ≧85% ≧85% ≧85%

— 12 —

峨山彝族自治县财政局                2019 年 8 月 13 日印发